do Consórcio de Turismo Intermunicipal da Região Turística Maravilhas do Rio Grande - Cotimarg, pelo 
período de 12 (doze) meses. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço GRUPO DE ITENS. 
PREFERÊNCIA ME/EPP: Não se aplica para esta contratação. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 122.834,76 (Cento e vinte e dois mil, oitocentos e 
trinta e quatro reais e setenta e seis centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 15.631/2023. 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 23 de dezembro de 2025 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

[...]

Qualificação Econômico-Financeira 
10.18. certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor 
10.19. Qualificação Técnica  
10.20. Não se aplica. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O custo estimado total da contratação é de R$ 122.834,76 (Cento e vinte e dois mil, oitocentos e trinta 
e quatro reais e setenta e seis centavos). 

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS FINANCEIROS 
12.1. Para atender as despesas decorrentes desta contratação, foram aprovadas no orçamento para 
o exercício do ano 2025, através da RESOLUÇÃO COTIMARG Nº 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, a

[...]

Técnico Preliminar, com o objetivo de obter a composição detalhada dos preços unitários e totais por 
item. Com base nas informações obtidas, no item 4, foi possível estimar o valor global da possível 
contratação. Considerando os valores apresentados, o valor médio total estimado da contratação é de 
R$ 121.559,50 (Cento e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), 
conforme demonstrado na tabela a seguir: 

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 

1 L C GOMES - MARKETING DIGITAL - ME 18.167.878/0001-81 R$ 121.529,00 

2 LUIDE AMORIM MENDES - ME 21.553.247/0001-05 R$ 121.590,00 

VALOR MÉDIO TOTAL  R$ 121.559,50